АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского
муниципального округа Приморского края от 26 мая 2023 года № 600-па

«Об утверждении муниципальной программы «Содержание объектов
благоустройства Пожарского муниципального округа»

на 2023-2026 годы» в новой редакции

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Пожарского муниципального округа, в

связи с пересмотром планов и стоимости работ администрация Пожарского

муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содержание объектов

благоустройства Пожарского муниципального округа» на 2023-2026 годы в

новой редакции» (далее по тексту - Программа), утвержденную

постановлением администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края от 26 мая 2023 года № 600-па, следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования

Программы» изложить в новой редакции:

«Общий объём финансирования Программы определен в сумме

73 870 754,77 руб., в том числе: за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа - 66 215 537,67 руб., средств федерального и

краевого бюджета - 6 988 501,10 руб., за счет средств пожертвований -

666 716,00 руб., из них по годам:

в 2023 году - 29 841 214,95 руб., в том числе: за счет средств бюджета

Пожарского муниципального округа - 26 821 750,33 руб., средств

федерального и краевого бюджета - 2 999 464,62 руб., за счет средств

пожертвований - 20 000,00 руб.;

в 2024 году - 17 019 374,82 руб., в том числе: за счет средств бюджета

Пожарского муниципального округа - 12 383 622,34 руб., средств

федерального и краевого бюджета - 3 989 036,48 руб., за счет средств

пожертвований - 646 716,00 руб;

в 2025 году - 13 489 293,00 руб. за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа;

в 2026 году - 13 520 872,00 руб. за счет средств бюджета Пожарского

муниципального округа».

1.2. Абзац второй раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы»

изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования реализации Программы на 2023-2026

годы определен в сумме 73 870 754,77 руб., в том числе: за счет средств

бюджета Пожарского муниципального округа - 66 215 537,67 руб., средств

федерального и краевого бюджета - 6 988 501,10 руб., за счет средств

пожертвований - 666 716,00 руб.».

1.3. Дополнить Программу приложением 1.1. в редакции Приложения 2

к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края настоящее постановление

разместить на официальном сайте администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края.

3. Общему отделу Пожарского муниципального округа Приморского

края опубликовать настоящее постановление в газете «Победа».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Пожарского муниципального округа

Приморского края по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак

Приложение 1
к постановлению администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края
от года №

Приложение 1
к муниципальной программе

«Содержание объектов благоустройства Пожарского
муниципального округа» на 2023-2026 годы

в новой редакции», утвержденной постановлением
администрации Пожарского муниципального округа

от «26» мая 2023 года № 600-па

Мероприятия муниципальной программы
«Содержание объектов благоустройства Пожарского муниципального округа»

на 2023-2026 годы

№
п/п Наименование мероприятий Всего, руб. Объем финансирования, руб.

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
1 Содержание объектов

благоустройства, в том числе: 45 150 356,66 9 710 215,81 10 381 505,85 12 515 370,00 12 543 265,00
1.1 пгт Лучегорск, из них: 35 983 271,36 8 628 343,03 7 649 512,33 9 849 518,00 9 855 898,00
1.1.1 содержание тротуаров, газонов 17 232 875,77 4 507 610,57 2 789 685,2 4 966 790,00 4 968 790,00

1.1.2 содержание парков, скверов,
пустыря 5 497 826,43 1 271 721,43 1 408 249,00 1 407 928,00 1 409 928,00

1.1.3 содержание центральной площади 3 524 038,60 861 495,60 865 087,00 898 538,00 898 918,00
1.1.4 содержание детского парка 5 218 534,82 1 113 661,82 1 332 855,00 1 385 509,00 1 386 509,00
1.1.5 содержание сквера «Детство» 1 534 125,00 - 511 027,00 511 549,00 511 549,00
1.1.6 содержание зоны отдыха 1 350 401,32 297 974,32 350 609,00 350 909,00 350 909,00
1.1.7 содержание хоккейных коробок 588 951,29 158 688,29 160 471,00 134 896,00 134 896,00

1.1.8 содержание многофункцио
нальной спортивной площадки 524 410,00 131 441,00 148 047,00 121 961,00 122 961,00

1.1.9 содержание территории
набережной зоны 285 297,00 71 183,00 71 238,00 71 438,00 71 438,00

1.1.10
содержание модульных пунктов
обогрева 226 811,13 214 567,00 12 244,13 - -

X« u n 1V1IX/J, 1№ 1U- / мкр. ПГТ
Лучегорск (наказы)

3.3
ремонт крыши и стен
сценического комплекса в с. 13-
Перевал (наказы)

40 000,00 - 40 000,00 - -

3.4
ремонт пешеходного моста в с.
Бурлит через р. Бурлитовка
(наказы)

100 000,00 - 100 000,00 - -

4
Монтаж и демонтаж елки
Лучегорск 712 285,65 135 065,00 155 741,65 210 573,00 210 906,00

5 Монтаж и демонтаж елки
Новостройки 194 473,00 - 62 977,00 65 496,00 66 000,00

6 Демонтаж новогодней ели и
заливка катка с. Светлогорье 63 170,06 - 63 170,06 - -

7
Установка и разборка деревян
ной горки пгт Лучегорск 392 137,84 84 000,00 78 883,84 114 084,00 115 170,00

8 Противоклещевая обработка
парков 142 485,00 30 500,00 35 894,00 37 894,00 38 197,00

9 Лабораторные исследования
воды 52 387,00 11 616,00 12 428,00 13 921,00 14 422,00

10 Устройство и демонтаж зимнего
городка 1 691 559,94 486 730,00 352 829,94 426 000,00 426 000,00

11 Вывоз древесных остатков 415 836,95 99 494,95 103 475,00 105 955,00 106 912,00

12 Ремонт части парка Даманских
событий 713 034,80 713 034,80 - - -

13

Благоустройство территории в
рамках инициативного проекта
«Тематический сквер Северные
врата Приморья», из них

2 772 727,19 2 772 727,19 - - -

за счет средств краевого бюджета 2 744 999,92 2 744 999,92 - - -
за счет средств Пожарского
муниципального округа 27 1П,Т1 27 727,27 - - -

14

Дополнительные работы по
благоустройству в рамках
проекта «Северные врата
Приморья»

179 310,20 179 310,20 - - -

15 Благоустройство сельских
территорий в рамках федерального

4 646 411,00 363 521,00 4 282 890,00

1.2 Сельские населенные пункты: 9 167 085,30 1 081 872,78 2 731 993,52 2 665 852,00 2 687 367,00
1.2.1 содержание Губеровского т/о 1 784 817,94 206 659,42 518 214,52 523 944,00 536 000,00
1.2.2 содержание Пожарский т/о 1 677 291,42 170 287,42 507 668,00 498 668,00 500 668,00
1.2.3 содержание Нагорненский т/о 496 380,42 64 932,42 148 816,00 139 816,00 142 816,00
1.2.4 содержание Игнатьевский т/о 610 851,42 173 374,42 151 488,00 142 489,00 143 500,00
1.2.5 содержание Федосьевский т/о 484 239,42 86 929,42 137 770,00 128 770,00 130 770,00
1.2.6 содержание Светлогорский т/о 1 879 418,42 176 075,42 573 781,00 564 781,00 564 781,00
1.2.7 содержание В. Перевальский т/о 1 353 578,42 56 828,42 438 250,00 429 250,00 429 250,00
1.2.8 содержание Соболинский т/о 371 530,42 50 268,42 112 754,00 103 754,00 104 754,00
1.2.9 содержание Краснояровский т/о 508 977,42 96 517,42 143 252,00 134 380,00 134 828,00
2 Устройство, ремонт тротуаров: 15 500 000,0 15 150 000,00 350 000,00 0,0 0,0

2.1
ремонт общественной территории
в 3 мкр., между МКД № 7 и МКД
№ 16 пгт Лучегорск

9 383 000,00 9 383 000,00 - - -

2.2 ремонт тротуаров во 2-м и 4-м
мкр. пгт Лучегорск 2 355 000,00 2 355 000,00 - - -

2.3 ремонт тротуара ул. Виниченко
пгт Лучегорск 3 262 000,00 3 262 000,00 - - -

2.4
ремонт тротуара от ул.
Комсомольской к МКД № 1-2 мкр
пгт Лучегорск (наказы)

150 000,00 150 000,00 - - -

2.5
ремонт тротуаров к пешеходным
переходам по ул. 60 лет СССР пгт
Лучегорск

200 000,00 - 200 000,00 - -

2.6

устройство лестницы от МКД №
33 к МКД № 35 4мкр.планировка
пешеходной дорожки с отсыпкой
отсевом пгт Лучегорск (наказы)

150 000,00 - 150 000,00 - -

3 Ремонт и обустройство объектов
благоустройства: 245 000,00 105 000,00 140 000,0 0,0 0,0

3.1
устройство водоотведения от
МКД № 12-3 мкр пгт Лучегорск
(наказы)

75 000,00 75 000,00 - - -

3.2 отсыпка белевой площадки между 30 000,00 30 000,00 - - -

МКД № 3 и МКД № 10-7 мкр. пгт
Лучегорск (наказы)

3.3
ремонт крыши и стен
сценического комплекса в с. В-
Перевал (наказы)

40 000,00 - 40 000,00 - -

3.4
ремонт пешеходного моста в с.
Бурлит через р. Бурлитовка
(наказы)

100 000,00 - 100 000,00 - -

4 Монтаж и демонтаж елки
Лучегорск 712 285,65 135 065,00 155 741,65 210 573,00 210 906,00

5 Монтаж и демонтаж елки
Новостройки 194 473,00 - 62 977,00 65 496,00 66 000,00

6 Демонтаж новогодней ели и
заливка катка с. Светлогорье 63 170,06 - 63 170,06 - -

7 Установка и разборка деревян
ной горки пгт Лучегорск 392 137,84 84 000,00 78 883,84 114 084,00 115 170,00

8 Противоклещевая обработка
парков 142 485,00 30 500,00 35 894,00 37 894,00 38 197,00

9 Лабораторные исследования
воды 52 387,00 11 616,00 12 428,00 13 921,00 14 422,00

10 Устройство и демонтаж зимнего
городка 1 691 559,94 486 730,00 352 829,94 426 000,00 426 000,00

11 Вывоз древесных остатков 415 836,95 99 494,95 103 475,00 105 955,00 106 912,00

12 Ремонт части парка Даманских
событий 713 034,80 713 034,80 - - -

13

Благоустройство территории в
рамках инициативного проекта
«Тематический сквер Северные
врата Приморья», из них

2 772 727,19 2 772 727,19 - - -

за счет средств краевого бюджета 2 744 999,92 2 744 999,92 - - -
за счет средств Пожарского
муниципального округа 27 727,:Т1 27 727,27 - - -

14

Дополнительные работы по
благоустройству в рамках
проекта «Северные врата
Приморья»

179 310,20 179 310,20 - - -

15 Благоустройство сельских
территорий в рамках федерального

4 646 411,00 363 521,00 4 282 890,00 - -

проекта «Комплексное развитие
сельских территорий»

15.1
Устройство тротуара от магазина
«Ника» вдоль детского парка в 3
мкр. пгт Лучегорск, из них:

363 521,00 363 521,00 - - -

за счет средств федерального и
краевого бюджетов 254 464,70 254 464,70 - - -

за счет средств Пожарского
муниципального округа 89 056,30 89 056,30 - - -

за счет средств пожертвования 20 000,00 20 000,00 - - -

15.2

Ремонт тротуара от
административного здания №24
мкр. до МКД № 15 4 мкр пгт
Лучегорск, из них;

1 616 447,00 - 1 616 447,00 - -

за счет средств федерального и
краевого бюджетов 1 128 280,00 - 1 128 280,00 - -

за счет средств Пожарского
муниципального округа 244 084,00 - 244 084,00 - -

за счет средств пожертвования 244 083,00 - 244 083,00 - -

15.3
Ремонт тротуара по ул. 60 лет
СССР вдоль детского парка пгт
Лучегорск, из них; 2 666 443,00 - 2 666 443,00 - -

за счет средств федерального и
краевого бюджетов 1 861 177,00 - 1 861 177,00 - -

за счет средств Пожарского
муниципального округа 402 633,00 - 402 633,00 - -

за счет средств пожертвования 402 633,00 - 402 633,00 - -

Итого 72 871 175,29 29 841 214,95 16 019 795,34 13 489 293,00 13 520 872,00

За счет средств федерального и краевого
бюджетов 5 988 921,62 2 999 464,62 2 989 457,00

За счет средств Пожарского
муниципального округа 66 215 537,67 26 821 750,33 12 383 622,34 13 489 293,00 13 520 872,00

За счет средств пожертвования 666 716,00 20 000,00 646 716,00

Приложение 2
к постановлению администрации Пожарского

муниципального округа Приморского края
от >^^/yr~z420/^ года №

Приложение 1.1
к муниципальной программе

«Содержание объектов благоустройства Пожарского
муниципального округа» на 2023-2026 годы

в новой редакции», утвержденной постановлением
администрации Пожарского муниципального округа

от «26» мая 2023 года № 600-па

проектов, инициируемых жителями Приморского края, по решению вопросов местного значения
Гранты на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией

№
п/п

Наименование мероприятий Всего,руб. Обьем финансирования, средств бюджета руб.

2024 год
1 Содержание объектов

благоустройства общественной
территории с. Светлогорье

999 579,48 999 579,48

Итого: 999 579,48 999 579,48